
1

YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°89-2020-003

PUBLIÉ LE 13 JANVIER 2020



Sommaire

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne
89-2020-01-06-038 - délégation de signature SIP de SENS (3 pages) Page 4

89-2019-09-06-002 - delegation tresorerie Villeneuve archeveque (2 pages) Page 8

89-2020-01-03-001 - Délégations de signatures PRS (2 pages) Page 11

89-2020-01-06-002 - Delegations signature tonnerre TP (2 pages) Page 14

89-2020-01-06-001 - Procuration TP Tonnerre (1 page) Page 17

Direction départementale des territoires de l'Yonne
89-2020-01-08-002 - ARRETE n°DDT/SG/2020-003 donnant subdélégation de signature

pour les compétences exercées par le directeur départemental des territoires de l’Yonne

pour l’exercice des missions générales et techniques de la DDT (4 pages) Page 19

89-2020-01-08-003 - ARRETE n°DDT/SG/2020-003 donnant subdélégation de signature

pour les compétences exercées par le directeur départemental des territoires de l’Yonne

pour l’exercice des missions générales et techniques de la DDT (2 pages) Page 24

89-2020-01-08-004 - ARRETE n°DDT/SG/2020-004 portant subdélégation de signature

pour l’exercice des compétences d’ordonnateur secondaire délégué et pour l’exercice des

attributions du pouvoir adjudicateur au sein de la DDT (4 pages) Page 27

89-2020-01-08-006 - ARRETE n°DDT/SG/2020-007
donnant subdélégation de signature

en matière de dérogations exceptionnelles à l'interdiction de circulation des véhicules de

transport de marchandises
 (2 pages) Page 32

89-2020-01-08-009 - ARRETE n°DDT/SG/2020-010
donnant délégation de signature
en

matière de redevance d'archéologie préventive
 (2 pages) Page 35

89-2020-01-08-007 - DECISION n°DDT/SG/2020-008
donnant délégation de signature

en matière de taxes d’urbanisme
 (2 pages) Page 38

89-2020-01-08-008 - DECISION n°DDT/SG/2020-009
donnant délégation de signature

en matière d’instruction d’autorisations d’occupation des sols

 (2 pages) Page 41

89-2020-01-08-001 - Décision n°DDT/SHBS/UHLS/2020-002 de délégation de signature

du délégué adjoint 
de l'Agence dans le département de l’Yonne à plusieurs de ses

collaborateurs
 (4 pages) Page 44

89-2020-01-08-005 - Décision n°DDT/SHBS/UHLS/2020-005 de subdélégation de

signature du délégué adjoint de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs
 (2

pages) Page 49

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté

89-2020-01-10-002 - Arrêté subdélégation DIRECCTE à RUD 89 du 10 01 2020 N°06

2020 01 (8 pages) Page 52

DRFiP Bourgogne Franche-Comté
89-2020-01-07-001 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature aux agents de la

direction régionale des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du

département de la Côte-d’Or (2 pages) Page 61

2



Préfecture de l'Yonne
89-2020-01-10-001 - Arrêté PREF SAPPIE BCAAT 2020 0039 donnant délégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire à M. Dominique AUGIER de

CREMIERS, administrateurs des finances publiques, directeur adjoint (4 pages) Page 64

89-2020-01-08-011 - Décision DDT SHBS ANRU 2020 011 (4 pages) Page 69

89-2020-01-08-010 - Décision DDT SHBS UHLS 2020 001 (4 pages) Page 74

3



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2020-01-06-038

délégation de signature SIP de SENS

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2020-01-06-038 - délégation de signature SIP de SENS 4



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2020-01-06-038 - délégation de signature SIP de SENS 5



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2020-01-06-038 - délégation de signature SIP de SENS 6



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2020-01-06-038 - délégation de signature SIP de SENS 7



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2019-09-06-002

delegation tresorerie Villeneuve archeveque

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-06-002 - delegation tresorerie Villeneuve archeveque 8



Direction départementale des finances publiques de l’Yonne

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE VILLENEUVE L'ARCHEVEQUE

6 RUE DE LA REPUBLIQUE 89190 VILLENEUVE L'ARCHEVEQUE

DÉLÉGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DE LA TRÉSORERIE DE VILLENEUVE

L'ARCHEVEQUE

Le comptable, responsable de la trésorerie de Villeneuve l'Archevêque.

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er – Sans objet

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes

de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Regnier Chantale B 200 € 5 3000 €
Van Der Vreken Stéphanie AAP2 200 € 5 3000 €
Sermet Christophe B 200 € 5 3000 €

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-06-002 - delegation tresorerie Villeneuve archeveque 9



Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de l'Yonne.

A  Villeneuve l'Archevêque, le 06/09/2019
Le comptable, 

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-06-002 - delegation tresorerie Villeneuve archeveque 10



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2020-01-03-001

Délégations de signatures PRS

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2020-01-03-001 - Délégations de signatures PRS 11



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2020-01-03-001 - Délégations de signatures PRS 12



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2020-01-03-001 - Délégations de signatures PRS 13



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2020-01-06-002

Delegations signature tonnerre TP

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2020-01-06-002 - Delegations signature tonnerre TP 14



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2020-01-06-002 - Delegations signature tonnerre TP 15



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2020-01-06-002 - Delegations signature tonnerre TP 16



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2020-01-06-001

Procuration TP Tonnerre

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2020-01-06-001 - Procuration TP Tonnerre 17



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2020-01-06-001 - Procuration TP Tonnerre 18



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2020-01-08-002

ARRETE n°DDT/SG/2020-003 donnant subdélégation de

signature pour les compétences exercées par le directeur

départemental des territoires de l’Yonne pour l’exercice

des missions générales et techniques de la DDT

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-002 - ARRETE n°DDT/SG/2020-003 donnant subdélégation de signature pour les
compétences exercées par le directeur départemental des territoires de l’Yonne pour l’exercice des missions générales et techniques de la DDT 19



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-002 - ARRETE n°DDT/SG/2020-003 donnant subdélégation de signature pour les
compétences exercées par le directeur départemental des territoires de l’Yonne pour l’exercice des missions générales et techniques de la DDT 20



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-002 - ARRETE n°DDT/SG/2020-003 donnant subdélégation de signature pour les
compétences exercées par le directeur départemental des territoires de l’Yonne pour l’exercice des missions générales et techniques de la DDT 21



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-002 - ARRETE n°DDT/SG/2020-003 donnant subdélégation de signature pour les
compétences exercées par le directeur départemental des territoires de l’Yonne pour l’exercice des missions générales et techniques de la DDT 22



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-002 - ARRETE n°DDT/SG/2020-003 donnant subdélégation de signature pour les
compétences exercées par le directeur départemental des territoires de l’Yonne pour l’exercice des missions générales et techniques de la DDT 23



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2020-01-08-003

ARRETE n°DDT/SG/2020-003 donnant subdélégation de

signature pour les compétences exercées par le directeur

départemental des territoires de l’Yonne pour l’exercice

des missions générales et techniques de la DDTsubdélégation de signature pour les compétences exercées par le directeur départemental des

territoires de l’Yonne pour l’exercice des missions générales et techniques de la DDT

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-003 - ARRETE n°DDT/SG/2020-003 donnant subdélégation de signature pour les
compétences exercées par le directeur départemental des territoires de l’Yonne pour l’exercice des missions générales et techniques de la DDT 24



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-003 - ARRETE n°DDT/SG/2020-003 donnant subdélégation de signature pour les
compétences exercées par le directeur départemental des territoires de l’Yonne pour l’exercice des missions générales et techniques de la DDT 25



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-003 - ARRETE n°DDT/SG/2020-003 donnant subdélégation de signature pour les
compétences exercées par le directeur départemental des territoires de l’Yonne pour l’exercice des missions générales et techniques de la DDT 26



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2020-01-08-004

ARRETE n°DDT/SG/2020-004 portant subdélégation de

signature pour l’exercice des compétences d’ordonnateur

secondaire délégué et pour l’exercice des attributions du

pouvoir adjudicateur au sein de la DDTsubdélégation de signature pour l’exercice des compétences d’ordonnateur secondaire délégué et

pour l’exercice des attributions du pouvoir adjudicateur au sein de la DDT

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-004 - ARRETE n°DDT/SG/2020-004 portant subdélégation de signature pour l’exercice des
compétences d’ordonnateur secondaire délégué et pour l’exercice des attributions du pouvoir adjudicateur au sein de la DDT 27



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-004 - ARRETE n°DDT/SG/2020-004 portant subdélégation de signature pour l’exercice des
compétences d’ordonnateur secondaire délégué et pour l’exercice des attributions du pouvoir adjudicateur au sein de la DDT 28



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-004 - ARRETE n°DDT/SG/2020-004 portant subdélégation de signature pour l’exercice des
compétences d’ordonnateur secondaire délégué et pour l’exercice des attributions du pouvoir adjudicateur au sein de la DDT 29



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-004 - ARRETE n°DDT/SG/2020-004 portant subdélégation de signature pour l’exercice des
compétences d’ordonnateur secondaire délégué et pour l’exercice des attributions du pouvoir adjudicateur au sein de la DDT 30



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-004 - ARRETE n°DDT/SG/2020-004 portant subdélégation de signature pour l’exercice des
compétences d’ordonnateur secondaire délégué et pour l’exercice des attributions du pouvoir adjudicateur au sein de la DDT 31



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2020-01-08-006

ARRETE n°DDT/SG/2020-007

donnant subdélégation de signature en matière de

dérogations exceptionnelles à l'interdiction de circulation

des véhicules de transport de marchandises subdélégation de signature en matière de dérogations exceptionnelles à l'interdiction de

circulation des véhicules de transport de marchandises

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-006 - ARRETE n°DDT/SG/2020-007
donnant subdélégation de signature en matière de dérogations exceptionnelles à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises 32



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-006 - ARRETE n°DDT/SG/2020-007
donnant subdélégation de signature en matière de dérogations exceptionnelles à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises 33



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-006 - ARRETE n°DDT/SG/2020-007
donnant subdélégation de signature en matière de dérogations exceptionnelles à l'interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises 34



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2020-01-08-009

ARRETE n°DDT/SG/2020-010

donnant délégation de signature

en matière de redevance d'archéologie préventive
délégation de signature

en matière de redevance d'archéologie préventive

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-009 - ARRETE n°DDT/SG/2020-010
donnant délégation de signature
en matière de redevance d'archéologie préventive

35



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-009 - ARRETE n°DDT/SG/2020-010
donnant délégation de signature
en matière de redevance d'archéologie préventive

36



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-009 - ARRETE n°DDT/SG/2020-010
donnant délégation de signature
en matière de redevance d'archéologie préventive

37



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2020-01-08-007

DECISION n°DDT/SG/2020-008

donnant délégation de signature en matière de taxes

d’urbanisme
 délégation de signature en matière de taxes d’urbanisme

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-007 - DECISION n°DDT/SG/2020-008
donnant délégation de signature en matière de taxes d’urbanisme 38



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-007 - DECISION n°DDT/SG/2020-008
donnant délégation de signature en matière de taxes d’urbanisme 39



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-007 - DECISION n°DDT/SG/2020-008
donnant délégation de signature en matière de taxes d’urbanisme 40



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2020-01-08-008

DECISION n°DDT/SG/2020-009

donnant délégation de signature en matière d’instruction

d’autorisations d’occupation des sols
délégation de signature en matière d’instruction d’autorisations d’occupation des sols

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-008 - DECISION n°DDT/SG/2020-009
donnant délégation de signature en matière d’instruction d’autorisations d’occupation des sols 41



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-008 - DECISION n°DDT/SG/2020-009
donnant délégation de signature en matière d’instruction d’autorisations d’occupation des sols 42



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-008 - DECISION n°DDT/SG/2020-009
donnant délégation de signature en matière d’instruction d’autorisations d’occupation des sols 43



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2020-01-08-001

Décision n°DDT/SHBS/UHLS/2020-002 de délégation de

signature du délégué adjoint 

de l'Agence dans le département de l’Yonne à plusieurs de

ses collaborateursdélégation de signature du délégué adjoint 

de l'Agence dans le département de l’Yonne à plusieurs de ses collaborateurs.

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-001 - Décision n°DDT/SHBS/UHLS/2020-002 de délégation de signature du délégué adjoint

de l'Agence dans le département de l’Yonne à plusieurs de ses collaborateurs
44



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-001 - Décision n°DDT/SHBS/UHLS/2020-002 de délégation de signature du délégué adjoint

de l'Agence dans le département de l’Yonne à plusieurs de ses collaborateurs
45



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-001 - Décision n°DDT/SHBS/UHLS/2020-002 de délégation de signature du délégué adjoint

de l'Agence dans le département de l’Yonne à plusieurs de ses collaborateurs
46



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-001 - Décision n°DDT/SHBS/UHLS/2020-002 de délégation de signature du délégué adjoint

de l'Agence dans le département de l’Yonne à plusieurs de ses collaborateurs
47



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-001 - Décision n°DDT/SHBS/UHLS/2020-002 de délégation de signature du délégué adjoint

de l'Agence dans le département de l’Yonne à plusieurs de ses collaborateurs
48



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2020-01-08-005

Décision n°DDT/SHBS/UHLS/2020-005 de subdélégation

de signature du délégué adjoint de l'Agence à l'un ou

plusieurs de ses collaborateurs
subdélégation de signature 

du délégué adjoint de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-005 - Décision n°DDT/SHBS/UHLS/2020-005 de subdélégation de signature du délégué
adjoint de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs 49



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-005 - Décision n°DDT/SHBS/UHLS/2020-005 de subdélégation de signature du délégué
adjoint de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs 50



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2020-01-08-005 - Décision n°DDT/SHBS/UHLS/2020-005 de subdélégation de signature du délégué
adjoint de l'Agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs 51



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne

Franche Comté

89-2020-01-10-002

Arrêté subdélégation DIRECCTE à RUD 89 du 10 01 2020

N°06 2020 01

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2020-01-10-002 - Arrêté
subdélégation DIRECCTE à RUD 89 du 10 01 2020 N°06 2020 01 52



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2020-01-10-002 - Arrêté
subdélégation DIRECCTE à RUD 89 du 10 01 2020 N°06 2020 01 53



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2020-01-10-002 - Arrêté
subdélégation DIRECCTE à RUD 89 du 10 01 2020 N°06 2020 01 54



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2020-01-10-002 - Arrêté
subdélégation DIRECCTE à RUD 89 du 10 01 2020 N°06 2020 01 55



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2020-01-10-002 - Arrêté
subdélégation DIRECCTE à RUD 89 du 10 01 2020 N°06 2020 01 56



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2020-01-10-002 - Arrêté
subdélégation DIRECCTE à RUD 89 du 10 01 2020 N°06 2020 01 57



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2020-01-10-002 - Arrêté
subdélégation DIRECCTE à RUD 89 du 10 01 2020 N°06 2020 01 58



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2020-01-10-002 - Arrêté
subdélégation DIRECCTE à RUD 89 du 10 01 2020 N°06 2020 01 59



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2020-01-10-002 - Arrêté
subdélégation DIRECCTE à RUD 89 du 10 01 2020 N°06 2020 01 60



DRFiP Bourgogne Franche-Comté

89-2020-01-07-001

ARRÊTÉ portant subdélégation de signature aux agents de

la direction régionale des

finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du

département de la Côte-d’Or

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 89-2020-01-07-001 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or 61



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE BOURGOGNE-FRANCHE-
COMTÉ ET DU DEPARTEMENT DE LA COTE D’OR

ARRÊTÉ  portant  subdélégation  de  signature  aux  agents  de  la  direction  régionale  des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or

VU le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004,  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des
préfets, à l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives
à la direction générale des finances publiques .

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté  interministériel  du 23 décembre  2006 relatif  à l’organisation  de la
gestion de patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21
décembre 2007 ;

VU le décret du 20 juin 2019  portant nomination de M. Jean-Paul CATANESE,
administrateur général des finances publiques, en qualité de directeur régional des finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or ;

VU la décision du directeur général des finances publiques en date du 24 juin 2019
fixant au 1er août 2019 la date d’installation de M. Jean-Paul CATANESE dans les fonctions
de directeur régional des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département
de la Côte-d’Or ;

VU l'arrêté préfectoral n° PREF/SAPPIE/BCAAT/2020/0029 du 6 janvier 2020 du
préfet  du  département  de  l'Yonne  portant  délégation  de  signature  à  M.  Jean-Paul
CATANESE, directeur régional des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du
département de la Côte-d’Or , et lui permettant de donner délégation pour signer, dans la
limite  de  ses  attributions  et  compétences,  tous  les  actes  se  rapportant  à  l’administration
provisoire des successions non réclamées, à la curatelle des successions vacantes, à la gestion
et à la liquidation des successions en déshérence dans le département de l'Yonne.

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 89-2020-01-07-001 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or 62



A R R Ê T E :

Article  1 : La  délégation  conférée  par  l’article  1  de  l’arrêté  n°
PREF/SAPPIE/BCAAT/2020/0029 du 6 janvier 2020 à M. Jean-Paul CATANESE, directeur
régional des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-
d’Or, à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les actes se
rapportant  à  l’administration  provisoire  des  successions  non réclamées,  à  la  curatelle  des
successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans le
département  de  l'Yonne,  sera  exercée  par  M.  Alain  MAUCHAMP,  administrateur  des
finances  publiques,  directeur  chargé  du pôle de  la  gestion  publique,  et  par  Mme Valérie
HENRY,  administratrice  des  finances  publiques  adjointe,  responsable  de  la  division  de
l'évaluation domaniale et des patrimoines privés.

Article 2   - La même délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants  : 

M. Gilles JOLY, inspecteur des finances publiques,
Mme Véronique BOYER, contrôleuse des finances publiques
Mme Pascale CROCHARD, contrôleuse des finances publiques,
M. Julien GIRAUD, contrôleur principal des finances publiques,
Mme Sylviane GUICHARD, contrôleuse des finances publiques,
M. Frédéric HERNANDEZ, contrôleur des finances publiques,
Mme Catherine MARTINOTTI, contrôleuse des finances publiques,
Mme Isabelle SANCHEZ, contrôleuse principale des finances publiques,
M. Dominique SAUGER, contrôleur principal des finances publiques.

Article  3 :  Le  fonctionnaire  à  qui  délégation  est  accordée,  peut  donner  mandat  de  le
représenter, au cas par cas, au clerc du notaire rédacteur de l’acte de vente des biens de la
succession vacante ou en déshérence. 

Article 4 : Toutes dispositions antérieures à celles du présent arrêté sont abrogées.

Article 5 : Cette décision sera notifiée à M. le préfet du département de l'Yonne ainsi qu'aux
agents ci-dessus désignés.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
département  de l'Yonne et  affiché  dans  les  locaux de la  direction  régionale  des  finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 7 janvier 2020

Jean-Paul CATANESE

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 89-2020-01-07-001 - ARRÊTÉ portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or 63



Préfecture de l'Yonne

89-2020-01-10-001

Arrêté PREF SAPPIE BCAAT 2020 0039 donnant

délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à M. Dominique AUGIER de CREMIERS,

administrateurs des finances publiques, directeur adjoint

Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-10-001 - Arrêté PREF SAPPIE BCAAT 2020 0039 donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire
à M. Dominique AUGIER de CREMIERS, administrateurs des finances publiques, directeur adjoint 64



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-10-001 - Arrêté PREF SAPPIE BCAAT 2020 0039 donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire
à M. Dominique AUGIER de CREMIERS, administrateurs des finances publiques, directeur adjoint 65



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-10-001 - Arrêté PREF SAPPIE BCAAT 2020 0039 donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire
à M. Dominique AUGIER de CREMIERS, administrateurs des finances publiques, directeur adjoint 66



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-10-001 - Arrêté PREF SAPPIE BCAAT 2020 0039 donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire
à M. Dominique AUGIER de CREMIERS, administrateurs des finances publiques, directeur adjoint 67



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-10-001 - Arrêté PREF SAPPIE BCAAT 2020 0039 donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire
à M. Dominique AUGIER de CREMIERS, administrateurs des finances publiques, directeur adjoint 68



Préfecture de l'Yonne

89-2020-01-08-011

Décision DDT SHBS ANRU 2020 011

Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-08-011 - Décision DDT SHBS ANRU 2020 011 69



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-08-011 - Décision DDT SHBS ANRU 2020 011 70



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-08-011 - Décision DDT SHBS ANRU 2020 011 71



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-08-011 - Décision DDT SHBS ANRU 2020 011 72



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-08-011 - Décision DDT SHBS ANRU 2020 011 73



Préfecture de l'Yonne

89-2020-01-08-010

Décision DDT SHBS UHLS 2020 001

Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-08-010 - Décision DDT SHBS UHLS 2020 001 74



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-08-010 - Décision DDT SHBS UHLS 2020 001 75



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-08-010 - Décision DDT SHBS UHLS 2020 001 76



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-08-010 - Décision DDT SHBS UHLS 2020 001 77



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-01-08-010 - Décision DDT SHBS UHLS 2020 001 78


